Dominus Rex mandauit Alamundo Petri de Uerduno.

A les altes infantes Constança e Johanna, filles nostres molt cares.

### XXXIII

1351, abril, 8. Barcelona.

*Pedro IV de Aragón concede licencia a la comunidad de Moya, para variar el trazado del camino que conduce de Manresa a Vich, excéntrico a la villa, de modo que pase por el centro de ella y por su plaza.*

862, folio 218 recto.

Nos Petrus, etc. Quia pro parte proborum hominum vniuersitatis ville Modiliani, fuit nobis humiliiter suplicatum, vt cum iter publicum quod pretendit a ciuitate Minorise vsque ad ciuitatem Vici, transeat per gremia vel forenses partes dicte ville. Et conuenientius posset transire per medium dicte ville et per plateam eiusdem, vnde sequeretur comune comodum tam dicte

ville degentibus, quam aduenis et iteragentibus per eandem. Tum quia ciborum copiosa uarietas itinerantes iuxta uotum ferilius et sapidius reficeret et delectabilium hospitiorum loca receptio habundantius collocaret. Quorum supplicatione benigne suscepta, tenore presentis eisdem probis hominibus et vniuersitati, si est ita plenariam [licenciam]<sup>1</sup> concedimus et plenum posse transmutandi dictum iter et faciendi transire per locum sufficientem et comunem dicte ville. Si tamen quod exeat et transeat per plateam eiusdem ville. Mandantes cum presenti baiulo dicte ville quatenus vna cum tribus vel quatuor probis hominibus dicte ville, dictam transmutationem itineris exequatur, facta satisfactione dampnii, si forsam aliquod inferretur alicui, ex causa predicta. In cuius rei testimonium, presentem fieri jussimus, nostro sigillo munitam. Data Barchinone, VIII<sup>a</sup> die mensis aprilis, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>L<sup>o</sup> primo. Exa. Ro.

Bernardus de Turre, ex petitione prouisa in consilio

### XXIV

1351, octubre, 9. Perpiñán.

*Pedro IV de Aragón a Bernardo de Cabrera. Consultándole acerca de la libertad de Violante, viuda de Jaime III de Mallorca, que es acusada de participación en la muerte de Constanza, primera mujer de éste.*

1138, folio 68r<sup>o</sup>.

Lo Rey d'Arago

Fem uos saber que hauem trames al procurador de Valencia que ell no deja soltar la nobla Na Violant, muller qui fo del alt en Jacme de Montpestler, ca enrera per dues raos: la vna per ço que uos nos hauets ja fet saber que l Papa se n pregaria. La sagona per ço que n Berenguer d Olns nos ha dit que ella fo consent e tractadora de la mort de la molt alta reyna de Mallorches<sup>2</sup>, germana nostra, e que d aço ns daria clara enformacio si nos uoliem trametre per totes quelles personnes que nos nomena a Saragosça, les quals son en Montpestler e en Rossello, per que no ns par que del seu deliurament deguessets esser favorable al Papa, per tal, que d aquestes coses se pusca trobar ueritat. E sobre aço manam a uos que nos façats saber ço que us se n par. Dada en Perpenya, sots nostre segell secret a IX dies de huytubri. En l'any de la natuuitat de Nostre Senyor MCCCLI.